FJALA E MBAJTUR NE AKTIVITETIN E KSHM-se

“DITA E KULTURES NE GJUHET MINORITARE”

Te nderuar zonja dhe zoterinj!

Te nderuar te ftuar dhe pjesmarres!

Eshte kenaqesi per mua qe ne emer te Komitetit Shteteror te Minoriteteve t’ju pershendes te gjithe ne diten e mozaikut kulturor te minoriteteve te Shqiperise.

Pershendes artistet amatore te komuniteteve te njohura minoritare Greke, Maqedonase, Serbomalazeze,Vllaho-Aremene dhe Rome.

Pershendes perfaqesuesit e stafit drejtues te KSHM-se, qe sipas programit per te realizuar kete aktivitet artistik ne nivel sa amator aq edhe origjinal,te demostrimit kulturor ne pese gjuhet minoritarte te Shqiperise.

Falenderoj kontribuesit e ketij evenimenti kulturor qe jane: AMC, Ministria e Kultures Turizmit, Rinise dhe Sporteve; Ministrine e Arsimit dhe Shkences, qe, pa mbeshtetjen e te cileve realizimi i ketij aktiviteti nuk do te kish qene i mundur.

Te nderuar zonja dhe zoterinj!

 Jemi te gjithe deshmitare te transformimeve te medha te kryera ne Shqiperine demokratike pas vitit 1990 ku shqiperia ka guxuar me dinjitet te admirueshem te niset ne rrugetimin e shumedeshiruar per t’u afruar me shtetet e zhvilluara te Europes se vjeter. Ne themel te shtetit shqiptar, qendron kushtetuta e pare demokratike ne te cilen vleresohet ekzistenca e popullsive minoritare. Ne vitin 2002 Qeveria Shqiptare, nepermjet MPJ njohu zyrtarisht pese minoritete etnike dhe etnogjuhesore, te cilat i permendem me larte.

 Ne vitin 2004 Qeveria krijoi Komitetin Shteteror te Minoriteteve si institucion qendror me personalitet juridik ne varesi te Kryeministrit.

KSHM nxit me tej pjesmarrjen ne jeten publike te vendit te personave qe u perkasin minoriteteve; sygjeron masa per ushtrimin dhe mbrojtjen e te drejtave dhe lirive te tyre; u propozon organeve shteterore marrjen e masave adekuate veçanerisht persa i takon zbatimit te detyrimeve kushtetuese; jep mendime dhe sygjeron masa per zhvillimin ekonomik, shoqeror, kulturor dhe arsimor si dhe nxit trasmetimin e programeve per minoritetet ne mediat publike.

 Ne kuadrin e hartimit te Planit Kombetar per Zbatimin e Marreveshjes se Stabilizim – Asociimit me Bashkimin Europian 2007-2012 per pjesen e minoriteteve kombetare, Komiteti yne ka propozuar kryerjen e regjistrimit zyrtar te popullsise dhe banesave ku do te perfshihet edhe deklarimi i perkatesise etnike dhe fetare, i cili do te realizohet ne Prill te 2011. Gjithashtu, po ne kete kuader Komiteti ka propozuar  edhe hartimin e miratimin e Ligjit per minoritetet kombetare i cili do te rregulloje çeshtjet qe lidhen me perfaqesimin ne pushtetin lokal dhe qendror te minoriteteve, perdorimin e gjuhes se tyre, arsimimin ne te gjitha nivelet e shkollimit, krijimin e fondit shteteror per financimin e projekteve te minoriteteve etj, Se fundmi, Komiteti i ka propozuar qeverise hapjen e zyrave rajonale per minoritetet, per te gjitha qarqet, ku minoritetet jetojne ne nje numer te konsiderueshem.

  Gjate kesaj periudhe KSHM ka punuar ne fushen e kujdesit per mbareveajtjen e jetes shoqerore, kulturore, ligjore dhe arsimore te minoriteteve. Ka vendosor lidhje dhe bashkepunon ngushtesisht me te gjitha shoqatat e minoriteteve etnike dhe etnokulturore te vendit, ndjek zgjidhjen e çeshtjeve te ndryshme te minoriteteve per permiresimin e politikave sociale, kulturore dhe arsimore te tyre. 

  Roli i KSHM ne te ardhmen do te forcohet me tej edhe  edhe ne fushen e implementimit te projekteve kulturore te popullsive minoritare. 

 U perpoqem te mbledhim nje buqete kengesh, vallesh e poezish ne pese gjuhet minoritare qe do t’i percjellim tek ju, te shprehura me pasion dhe origjinalitet nga artistet tane amatore.

 Shqiperia karakterizohet nga nje larmi te  jashtezakonshme kulturore ne gjuhen shqipe, por ajo ka fatin e madh qe ka ne gjirin e saj nje tjeter thesar kulturor, pjese e padiskutueshme e kultures se popullit shqiptar dhe ure lidhese kulturore me popujt e tjere ballkanik, kulturen shumedimensionale te minoriteteve.

 Eshte detyrimi yne shteteror qe keto vlere te trashegimise tone kulturore t’i evidentojme e t’i ngrejme ne podiumin e merituar.

 Eshte detyrim evropian qe pasurite kulturore minoritare te Shqiperise te ruhen e te zhvillohen jo vetem si pasuri shqiptare por edhe si pasuri kulturore evropiane.

 Niveli i demokracise se nje vendi perendimor, perpos te tjerash vleresohet se si q
everia e atij vendi respakton te drejtat dhe kulturen e pjeasetareve te komuniteteve minoritare.

 Mendojme se Shqiperia eshte ne rrugen e duhur per trajtimin e ketij aspekti te rendesishem e te vleresueshem nga strukturat shteterore evropiane.

 Aktiviteti i sotem per KSHM eshte pjese e promovimit te kulturave te minoriteteve  qe do te vazhdoje ne te ardhmen.

 Tani, le t’u japim fjalen artisteve tane ne promovimin e valleve, kengeve dhe poezive ne pese gjuhet xhevahire te pasurise sone kombetare.

 Faleminderit !

 Konstantina Beziani.

    Sarande, me 24.01.2010  
